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ZAPISNIK 
sa 35. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 26. decembra 2017. godine 
 

Sjednica je počela u 11:05 časova. 
 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora.  
 Sjednici su prisustvovali poslanici:Filip Vuković, Jovanka Laličić, Genci Nimanbegu i Mićo 
Orlandić. 
 Poslanike Branka Čavora i Petra Smolovića, u skladu sa članom 65 Poslovnika Skupštine, 
zamijenile su poslanice Ana Nikolić i Sanja Pavićević. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  
Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih 
kampanja, koji je podnijela grupa devet poslanika (skraćeni postupak) i  

 
2. Tekuća pitanja. 

*     *     * 
 
Prva tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O FINANSIRANJU 
POLITIČKIH SUBJEKATA I IZBORNIH KAMPANJA, koji je podnijela grupa poslanika (skraćeni 
postupak) 

 
Predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, podsjetio je da je Predlog zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja usmjeren Odboru 25. decembra 2017. 
godine i da su predstavnici predlagača devet poslanika od kojih su četiri člana Odbora. Takođe, ukazao 
je da je na istom radila skupštinska Radna grupa. 

Odbor je, nakon uvodnih napomena predsjednika Odbora, koji je i predstavnik predlagača, 
odlučio da podnese Skupštini sljedeći 

 
I Z V J E Š T A J 

Odbor se upoznao sa razlozima za predlaganje izmjena i dopuna Zakona o finansiranju političkih 
subjekata i izbornih kampanja koji ima za cilj unapređenje zakonodavne regulative u ovoj oblasti i 
povećanje transparentnosti političkih subjekata u izbornim procesima. Navedene izmjene i dopune 
utvrdila je skupštinska Radna grupa na osnovu preporuka iz Konačnog izvještaja Posmatračke misije 
OSCE/ODIHR povodom održanih parlamentarnih izbora 16. oktobra 2016. godine, a pojedine odredbe 
su definisane i uz konsultacije sa predstavnicima Agencije za sprječavanje korupcije i Državne revizorske 
institucije. Takođe, Odbor se upoznao i sa razlozima za donošenje Predloga zakona po skraćenom 
postupku. 

Na Odboru je, između ostalog, konstatovano da se predloženim rješenjem dodatno precizira 
obaveza političkog subjekta da dostavi Agenciji za sprječavanje korupcije odluku o visini članarine za 
tekuću godinu najkasnije do kraja januara tekuće godine, da subjekti koji pružaju usluge medijskog 
oglašavanja izbornih kampanja dostave Agenciji cjenovnik izbornog oglašavanja u roku od 10 dana od 
dana raspisivanja izbora, dok je Agencija dužna da cjenovnik objavi u roku od sedam dana i td. 
 

Odbor je, nakon izjašnjavanja, sa sedam glasova „za“, odlučio da predloži Skupštini da usvoji 
Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih 
kampanja. 
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Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određena je poslanik Predrag Sekulić. 
 
Druga tačka – TEKUĆA PITANJA 

 
Predsjednik Odbora, podsjetio je članove da je polazeći od inicijative Ministarstva finansija, 

putem mejla dostavljen predlog amandmna na Predlog zakona o Budžetu Crne Gore za 2018. godinu. 
S obzirom da se intervencija odnosi na Obrazloženje Predloga zakona, Odbor je ukazao da se 

predloženo rješenje može donijeti u formi zaključka. 
Imajući u vidu navedeno, Odbor je, jednoglasno, odlučio da predloži Skupštini da donese 

sljedeći: 
 

Zaključak 
U Obrazloženju Predloga zakona o Budžetu Crne Gore za 2018. godinu, u dijelu obrazloženja 

Uprave za imovinu, u okviru kapitalnih izdataka, dodaje se stav koji glasi: „Izdaci za građevinske objekte 
u iznosu od 2,5 mil. € planirani su za potrebe objezbjeđenja objekta za potrebe Zavoda za statistiku Crne 
Gore.“ 
 

Obrazloženje 
Iznos sredstava u iznosu od 2,5 mil. €  planiran je za obezbjeđenje objekta za potrebe Zavoda za 

statistiku Crne Gore u cilju stvaranja adekvatnog radnog prostora za efikasno obavljanja poslova iz 
nadležnosti Zavoda. 

*     *     * 
Sjednica je završena u 11:20 časova. 

*     *     * 
Broj: 00-63-7/17- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA                                 PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.                                                                               Predrag Sekulić, s.r. 
 
 

35. sjednica Odbora za ekonomiju, finansije i budžet održana 26. decembra 2017. godine 

REZULTATI GLASANJA O PREDLOZIMA AKATA 

NAZIVI AKATA „ZA“ „PROTIV“ „UZDRŽAN“ 

Predlog zakona o 
izmjenama i dopunama 
Zakona o finansiranju 
političkih subjekata i 
izbornih kampanja, koji je 
podnijela grupa devet 
poslanika 

Predrag Sekulić 
Ana Nikolić 
Sanja Pavićević 
Jovanka Laličić 
Filip Vuković 
Mićo Orlandić 
Genci Nimanbegu 

  

Predlog zaključka povodom 
razmatranja Predloga 
zakona o Budžetu Crne 
Gore za 2018. godinu. 

Predrag Sekulić 
Ana Nikolić 
Sanja Pavićević 
Jovanka Laličić 
Filip Vuković 
Mićo Orlandić 
Genci Nimanbegu 

  

 


